Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение
объекта налогообложения в населенном пункте Байзакского района

Постановление акимата Байзакского района Жамбылской области от 29 ноября 2019
года № 522. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 4
декабря 2019 года № 4436
      В соответствии с  статьи 529 Кодекса Республики Казахстан от 25 пунктом 6
декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый
кодекс), со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местномстатьей 37
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат
Байзакского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение
объекта налогообложения в населенном пункте Байзакского района, согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Коммунальному государственному учреждению "Финансовый отдел акимата
Байзакского района" в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего постановления его направление на официальное опубликование;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Байзакского
района.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима района Даулетова Дауира Рысбаевича.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции, вводится в действие с 1 января 2020 года и подлежит официальному
опубликованию.
      Аким Байзакского района Н. Нуржигитов

      "Согласовано"
      Руководитель управления государственных
      доходов по Байзакскому району ___________ Н. Егисинов

Приложение к постановлению
акимата Байзакского района

от " " _______ 201 года №___

Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта
налогообложения в населенном пункте Байзакского района

№ Наименование сельских округов Наименование населенных пунктов Коэффициент

1 Байтерек
Кусак 1,8

Базарбай 1,7

2 Бурыл
Бурыл 2,05

Кумжота 1,95

3 Ботамойнак

Ботамойнак 1,85

Байзак 2,0

Ушбулак 1,65

4 Дихан

Дихан 1,95

Аймантобе 1,95

Женис 1,8

5 Жалгызтобе

Аккия 1,7

Жетибай 1,95

Торткол 1,6

6 Жанатурмыс

Жанатурмыс 1,6

Жибек Жолы 1,8

Кокбастау 1,8

Кайнар 1,45

Акшолак 1,45

Торегелди 1,45

Тегистик 1,45

7 Коптерек Кенес 1,75

8 Кызыл жулдыз Кызыл жулдыз 2,05

9 Костобе

Костобе 2,0

Талас 2,0

станция Талас 1,65

10 Коктал Коктал 1,9

11 Мырзатай

Мырзатай 1,95

Дихан 1,95

Сенкибай 1,8

12 Сарыкемер Сарыкемер 2,0

13 Сазтерек

Абай 1,85

Жанасаз 1,35

Актобе 1,7

14 Суханбай

Жакаш 1,65

Кокозек 1,55

Карасу 1,65

15 Темирбек

Тегистик 1,65

Сарыбарак 1,5

Шахан 1,4

16 Түймекент
Акжар 1,65

Түймекент 1,85

17 Үлгили Үлгили 2,0

18 Ынтымак Мадимар 1,75

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан